
Ｐ 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （曳地 義正 SAA） 

 

●開会点鐘         （佐藤 義弘会長） 

 

●ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱 

 

●本日のお客様 

 

東京武蔵国分寺 RC 幹事 本多 幸雄様 
 

戸村 美智子様 
 

渡辺 敏子様 
 

●会務報告         （佐藤 義弘会長） 

 

本日はあいにくの大雪で出鼻を

くじかれた気もいたしますが、本日

出席されている会員はまさにそれ

でこそロータリアンと言えると思

います。 

2 月 13 日（月）6 クラブ合同例会

には 26 名の参加で、6 クラブ全体

では 180 名の例会になりました。大

盛会になりました事をお礼申し上げます。 

2 月 22 日（水）・23 日（木）は地区大会がございまし

た。8 時半登録のため、昭島を 7 時頃出発していただいた

会員の皆様には感謝申し上げます。 

3 月 1 日（木）・2 日（金）会長エレクト研修セミナー

（PETS）がございます。こちらは次年度会長の柴田会員

が出席の予定です。 

2750 地区の 11 クラブが参加しておりますカンボジア

教育支援プロジェクトにおいて、1 月 27 日（金）に有志

の方がカンボジアへ行き実験機材を贈呈し、カンボジア

国王から感謝状が届きました。 

山岸さんから野球教室の写真をいただきました。毎年、

山岸さんには無償で作成していただき感謝申し上げます。

●幹事報告         （蜂巣 義和幹事） 

 

3 月 7 日（水）の例会は昭島 RC

との合同例会です。18 時 30 分に開

会点鐘いたしますので、お間違えの

ないようお願いいたします。式次第

につきましては、明日事務局より皆

様へ FAX いたします。 

3 月 3 日（土）昭島消防庁舎開放

防火防災フェアに開催されます。 

山中幸子会員・岡野景子会員・富田すゑ子会員・犀川

美佐緒会員が前々回の例会において自分達で東北の支援

をしたいということで、色々と尽力されました。その結

果を皆さんのレターBOX に入れましたので、お目通しを

願います。 

本日の例会終了後、理事会がありますので理事の皆様

はご出席をお願いいたします。 
 

●ご案内（東京武蔵国分寺 RC 幹事 本多 幸雄様） 

 

私共、東京武蔵国分寺 RC は本年

創立 20 周年を迎えます。来る 4 月

16 日（月）立川パレスホテルにお

きまして、記念式典・講演・祝宴

を催すはこびとなりました。皆様

方に是非ご参加をいただけたらと

思い、ご挨拶に伺いました。よろ

しくお願いいたします。 
 

●卓話「心に響く朗読を聴く」 

戸村 美智子様 

 

★講師紹介（山中 幸子会員） 
 

戸村先生は 1980 年から朗

読の道に進まれ、現在はプロ

の朗読家として多数の舞台に

ご出演されています。カルチ

ャースクールなどでは講師を

務めていらっしゃいますが、

丁寧な指導で人気があります。

また、俳優としてラジオ、テ

レビ、映画、CM でもご活躍中

です。今宵はあいにくの雪でございますが、戸村先生の

ドラマティックで感動的な朗読が皆様の心を暖かくして

くれることと思います。 

2011～2012 年度クラブ運営方針 

「全員参加でさらなる活力」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB. 

2012 年（平成 24年）2月 29 日（水） 

第 1065 回 例会報告 
 



 
 

朗読作品 「わだち」 名取 佐和子作 

～祖父と父と息子の三代に渡る親子の情愛ストーリー～ 
 
 

★謝辞（山中 秀一会員） 
 

 
 

本日は雪の寒い中当クラブの卓話にお越しいただきあ

りがとうございました。とても深いお話を聴かせていた

だき、心の中に沁み込むような朗読でした。先生の益々

のご活躍を祈念いたします。 
 

●ニコニコ BOX発表 （渡邉 信義親睦副委員長） 

 

 
 

○東京武蔵国分寺 RC 本多幹事 

本日は貴クラブの例会を本当に楽しみにしておりました。よ

ろしくお願いいたします。 
 

○佐藤会長 

地区大会へ参加の会員の皆様ありがとうございました。武蔵

国分寺ロータリークラブの本多幹事ご来訪を歓迎いたしま

す。 
 

○山中幸子会員 

戸村先生ありがとうございます。朗読を楽しみにしておりま

す。よろしくお願いいたします。 
 

・蜂巣幹事 

戸村先生本日はありがとうございます。武蔵国分寺ロータリ

ークラブ本多幹事様ご来訪ありがとうございます。 
 

・山中秀一会員 

戸村先生朗読楽しみにしております。 

 

●出席報告       （工藤 開光出席委員） 
 

 
 

会員数  44 名 出席義務会員  41 名 
 

本日の出席 19 名（メイクによる出席者数を除く） 

 

●次週例会予定 （荒川 義昭プログラム委員長） 

 

 
 

3 月 7 日（水） 

東京昭島ロータリークラブとの合同例会 
 

●閉会点鐘         （佐藤 義弘会長） 


